MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ITUMBIARA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CÂMPUS ITUMBIARA Nº 01 DE 03 DE JANEIRO DE 2022

O Diretor-Geral do Câmpus Itumbiara do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO LOTADOS E EM EXERCÍCIO NO IFG CÂMPUS ITUMBIARA INTERESSADOS EM OBTER AFASTAMENTO PARA
CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.

I - Onde se lê:

EDITAL CAMPUS ITUMBIARA Nº 01 DE 03 DE JANEIRO 2021

Leia-se:

EDITAL CAMPUS ITUMBIARA Nº 01 DE 03 DE JANEIRO 2022

II – No item 1.5, onde se lê:  Este Edital classificará os pedidos de afastamento integral para pós-graduação a serem concedidos a
candidatos que forem iniciar o afastamento em 2021/2, que atendam aos requisitos previstos na Resolução Consup/IFG nº 11/2011 e na
Resolução nº 03/2021 do Concâmpus do IFG - Câmpus Itumbiara

Leia-se:

Este Edital classificará os pedidos de afastamento integral para pós-graduação a serem concedidos a candidatos que forem iniciar o
afastamento em 2022/1, que atendam aos requisitos previstos na Resolução Consup/IFG nº 11/2011 e na Resolução nº 03/2021 do
Concâmpus do IFG - Câmpus Itumbiara

III- Os demais itens permanecem inalterados.

Itumbiara, 10 de janeiro de 2022.

MARCOS ANTONIO ARANTES DE FREITAS
Diretor-Geral do Câmpus Itumbiara

Portaria nº 1.688 publicada no D.O.U 15/10/2021​​​​​

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Antonio Arantes de Freitas, DIRETOR - CD2 - CP-ITUMBIA, em 10/01/2022 11:28:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

235135

e808e24724

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Furnas, nº 55, Bairro Village Imperial, ITUMBIARA / GO, CEP 75524-010

(64) 2103-5655 (ramal: 5655), (64) 2103-5675 (ramal: 5675)

	Documento assinado eletronicamente por: